ณ สิ้นปี 2562 ประเทศอินโดนีเซียมีประมาณการก าลังการผลิตติดตั้งอยู่ที่ประมาณ 61 ,680 เมกะวัตต์
หรือเติบโตร้อยละ 6.7 จากปี 2561 และมีสัดส่วนของก าลังการผลิตจากเชื้อเพลิงประเภทฟอสซิลสูงถึง
ร้อยละ 87.7 โดยมีเชื้อเพลิงหลักคือถ่านหินซึ่งเป็นทรัพยากรที่ผลิตได้เองในประเทศ ประชากรมีอัตรา
การเข้าถึงไฟฟ้าร้อยละ 97.1

เนื่องด้วยประเทศอินโดนีเซียเป็นหนึ่งในประเทศที่มีแหล่งพลังงานความร้อนใต้พิภพที่มีศักยภาพที่สุดใน
โลก อ้างอิงจาก RUEN หมายเลข 22 ปี 2560 (ค.ศ. 2017) ระบุไว้ว่าประเทศอินโดนีเซียมีศักยภาพ
พลังงานความร้อนใต้พิภพสูงถึง 29,544 เมกะวัตต์ แต่ถูกใช้ประโยชน์เพียงร้อยละ 6.0 หรือประมาณ
1,814 เมกะวัตต์ เท่านั้น (ข้อมูล ณ สิ้นปี 2561) ในปี 2562 กระทรวงพลังงานและทรัพยากรแร่ของ
อินโดนีเซีย (The Ministry of Energy and Mineral Resources of the